personalibus|subeundis factis et prestandis Communi Pisano et cum hominibus 

Pisani|Communis non debere in aliquo se extendi vel intelligi cum|de iure non 

possit neque debeat. Et voluerunt et providerunt|quod dicta inmunitas et 

privilegium ipsis exiticiis a Communi Pisano|concessum per ipsum Commune 

Pisanum eiusque regimina et officiales tam|in civitate Pisana quam in eius 

comitatu et fortia in omnibus et per omnia|inviolabiliter observetur. Ita quod in 

perpetuum illesa persistat|ipsisque summatim et extra ordinem sine strepitum et 

figura|iudicii conservetur et effectualiter adimpleatur.|Quorum sapientum 

nomina sunt hec|dominus Iohannes Fazelus|Iohannes Gattus|Simon Ropa 

notarius|pro quarterio Pontis|Iohannes Benigni|Iohannes Tadi|Ghele de 

Cisano|pro quarterio Medii|Bernardus Malpilii|Francischus de 

Navacchio|Bernardus Salvii et|pro quarterio Fori|Iohannes Boncontis|Colus 

Rau|Andreas campanarius|pro quarterio Kinsice| 

Absentibus Cameraris Francisco de Navacchio et Iohanne Boncontis 

suprascriptis||

(c) Hoc anno nell’interlinea. 
(d) Segue espunto in sub. 
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139 

Provisiones Antianorum 

<1322 luglio 18, Pisa> 

Gli Anziani del Popolo di Pisa stabiliscono che venga pagato il salario, per un 

corrispettivo di 6 libbre di denari pisani, al castellano Vanni Bonapose, e ai 

sergenti Puccio Foioso, Grado del fu Ubaldo, Bacciameo Forcelloso del fu 

Giunta e Gano Busaro in servizio ad Orosei, per un corrispettivo di 3 libbre di 

denari pisani mensili per ciascuno. 

A.S.P., Comune di Pisa, div. A, n. 89, c. 20r. 

Originale [A] redatto in latino; cart., mm. 301x220 

Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono 

La datatio chronica è tratta dalla c. 12v. È stato usato lo stile dell’incarnazione secondo il 

computo pisano. L’anno 1323 corrisponde al 1322 del computo moderno. Una conferma viene 

dall’Indizione quinta. 

<Quintodecimo kalendas augusti>| 

Rocche Urice| 

Vanni Bonapose Castellano|Sergentibus|Puccio Foioso|Grado quondam 

Ubaldi|Bacciameo Forcelloso quondam Iuncte|Gano Busaro,|ad ractionem 

librarum sex|denariorum pisanorum pro suprascripto|castellano, et|librarum 

trium denariorum pisanorum|pro quolibet dictorum sergentium|per mensem.
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140 

Provisiones Antianorum 

1322 luglio 18, Pisa 

Gli Anziani del Popolo di Pisa stabiliscono che Matteotto Cipolla, ufficiale 

preposto al rifornimento delle masnade e delle ciurme delle galee dirette in